
LXII REUNIÃO ORDINARIA DO SUBGRUPO DE TRABALHO Nº 3 “REGULAMENTOS 
TÉCNICOS E AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE” / COMISSÃO DE METROLOGÍA  

 
Brasília, de 28 a 31 de agosto de 2017 

 
ACTA Nº 03/17 

 
AGREGADO I 

 
 SETOR OFICIAL 
 

DELEGAÇÃO DE ARGENTINA 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELEFONE 
Nicolás Ambroso 

Sec. Comercio 
Min. de Producción nambro@produccion.gob.ar 11 43494083 

Maximiliano Toscano Sec. Comercio Min. de 
Producción 

matosc@produccion.gob.ar 11 43494083 

Gonzalo Auri 
Sec. Comercio 

Min. de Producción goauri@produccion.gob.ar 11 43494083 
 
 

DELEGAÇÃO DO BRASIL 
 

NOMBRE INSTITUIÇÃO E-mail TELEFONE 
Marcos Trevisan INMETRO mtvasconcellos@inmetro.gov.br 55 (21) 26799123 
Mauricio Evangelista da 
Silva INMETRO mesilva@inmetro.gov.br 55 (21) 26799150 
Raimundo A. Rezende INMETRO rarezende@inmetro.gov.br 55 (21) 26799547 
Rogerio P. Nunes INMETRO rpnunes@inmetro.gov.br 55 (21) 26799162 

  
 

DELEGAÇÃO DO PARAGUAI 
 

NOME INSTITUIÇÃO E-mail TELEFONE 
Shigueru Yano Ykeda INTN yshigue@intn.gov.py (595) 21295408  
 

DELEGAÇÃO DO URUGUAI 
 

NOME INSTITUIÇÃO E-mail TELEFONE 
Katherine McConnell LATU kmaccon@latu.org.uy (598) 2601 3724 
Enzo Boschetti LATU eboschet@latu.org.uy (598) 2601 3724 
  



SETOR PRIVADO 
 
 

NOME INSTITUIÇÃO E-mail TELEFONE 
Ana Maria Giandon CERVBRASIL/

AMGFOODS ana.giandon@amgfoods.com.br 55 (11) 25336689 
Lúcia Rodrigues ABIA detec@abia.org.br 55 (11) 30301394 
Marina de Paula Penna Viva Lácteos marina@vivalacteos.org.br 55 (61) 30398290 
Renata Amaral ABIHPEC renata@abihpec.org.br 55 (11) 33729873 
Sonia Cristina Romani ABIMAPI tecnico@abimapi.com.br 55 (11) 51886207 
Vanderlei Avelar AABBA gtbebidas@aabba.org.br 55 (11) 55717290  


